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ÅTERRAPPORTERING UTIFRÅN ÄGARDIALOG 2020-12-03  

Statusrapport i pågående processer gällande upphandlingsrättsliga regler. 

 
Bakgrund  

Den 3 december 2020 genomfördes en ägardialog mellan Stadshus AB och Renova som resulterade 

i ett uppdrag som bestod i att återkomma med en statusrapport i pågående processer gällande 

upphandlingsrättsliga regler. 
 

Ärenden 

Det finns i huvudsak två pågående prövningar av extra stort intresse och båda processerna gäller de 

upphandlingsrättsliga reglerna och avser ägarkommunernas tilldelning av tjänstekontrakt inom 

avfallsområdet till det kommunala bolaget Sydskånes Avfallsaktiebolag, fortsättningsvis benämnt Sysav. 

 

Sysav-ärendet (nationell prövning) 

Högsta förvaltningsdomstolen meddelade den 10 december 2018 dom i målet mellan Konkurrensverket och 

ägarkommunerna till Sysav. 

Högsta förvaltningsdomstolen beslutade att Konkurrensverket hade gått utanför sin kompetens genom att 

meddela det aktuella förbudsbeslutet. Det innebar att Högsta förvaltningsdomstolen upphävde 

förvaltningsrättens och kammarrättens domar och undanröjde Konkurrensverkets beslut. Vilket innebar att vi 

inte fick någon vägledning i sakfrågorna i målet. 

Konkurrensverket har sedan domen meddelats startat en ny granskning av Sysav nu i form av ett 

överträdelseärende. Sakfrågan i detta ärende är densamma dvs om verksamhetskriteriet i lagen om offentlig 

upphandling är uppfyllt. Kriteriet är ett av två kriterier som måste vara uppfyllt för att ägarna skall kunna 

tilldela bolaget uppdrag. Status i ärendet är att skriftväxling mellan parterna är avslutad och nu väntas ett 

beslut från Konkurrensverket. 

Kommissionens granskning 

Sverige mottog i februari 2015 en formell underrättelse från Europeiska Kommissionen med uppgifter om att 

ett antal kommuner (bl.a. Sysavs ägarkommuner) har tilldelat tjänstekontrakt på avfallsområdet till hel- och 

delägda bolag i strid med EUF-fördraget och upphandlingsdirektivet. 

Näringsdepartementet har tidigare meddelat att Europeiska Kommissionen förklarat sitt ärende vilande i 

avvaktan på utfallet i den nationella prövningen, se ovan om målet i Högsta Förvaltningsdomstolen. Renova 

har under augusti 2021 varit i kontakt med Finansdepartementet som meddelat att det inte har någon ny 

information om granskningsärendet och att ärendet fortfarande är öppet. 

Fortsättningsvis 

Renova följer de båda prövningarna och avvaktar Konkurrensverkets beslut i överträdelseärendet. 

Styrelsen föreslås besluta: 

att återrapportering av uppdraget statusrapport i pågående processer gällande 

upphandlingsrättsliga regler sker enligt bifogat förslag. 


